
282 ISSN 1677-7069 3 Nº 65, quinta-feira, 5 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040500282

ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 20/04/2018, ás 10:00h, tendo como
objeto: Os serviços de confecção de prótese dentaria. VALOR
ESTIMADO: 139.881,50. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:
Sede da Prefeitura Municipal de Amarante-PI.

Amarante-PI, 3 de abril de 2018.
GABRIELA ALVES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018-PMAP

Processo Administrativo nº: 17/2018.Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Procedimento nº: 11/2018. Tipo de Licitação:
Menor Preço Unitário. Regime de Execução: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento
parcelado de Materiais de Expediente para a Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Assunção do Piauí/PI, durante o
ano de 2018. Fonte de Recursos: FPM, ICMS e Recursos Prórpios.
Valor total: R$ 62.915,83. Data da Abertura: 11 de abril de 2018.
Hora da Abertura: 10:00 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do
TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí-PI, 23 de março de 2018.
JOSÉ MOREIRA LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018-PMAP

Processo Administrativo nº: 19/2018.Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Procedimento nº: 13/2018. Tipo de Licitação:
Menor Preço Unitário. Regime de Execução: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento
parcelado de Materiais de Expediente e Esportivo para a Secretaria
Municipal de Assistência Social de Assunção do Piauí/PI, durante o
ano de 2018. Fonte de Recursos: FMAS e Programas. Valor total: R$
72.129,60. Data da Abertura: 18 de abril de 2018. Hora da Abertura:
10:00 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.
Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na
Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí-PI, 2 de abril de 2018.
JOSÉ MOREIRA LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018-PMAP

Processo Administrativo nº: 22/2018.Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Procedimento nº: 16/2018. Tipo de Licitação:
Menor Preço Unitário. Regime de Execução: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento
parcelado de Materiais de Limpeza para a Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Assunção do Piauí/PI, durante o
ano de 2018. Fonte de Recursos: FPM, ICMS e Recursos Prórpios.
Valor total: R$ 39.678,61. Data da Abertura: 11 de abril de 2018.
Hora da Abertura: 14:00 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do
TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí-PI, 23 de março de 2018.
JOSÉ MOREIRA LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2018-PMAP

Processo Administrativo nº: 25/2018.Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Procedimento nº: 19/2018. Tipo de Licitação:
Menor Preço Unitário. Regime de Execução: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento
parcelado de Materiais de Limpeza para a Secretaria Municipal de
Assistência Social de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de
2018. Fonte de Recursos: FMAS e Programas. Valor total: R$
25.153,35. Data da Abertura: 18 de abril de 2018. Hora da
Abertura: 08:00 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no Site
do TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí-PI, 2 de abril de 2018.
JOSÉ MOREIRA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Processo Administrativo Nº. 005/2018. Interessado: Município de
Cajazeiras do Piauí (PI). Fundamentação: Leis 8.666/93 e 10.520/02.
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição futura e parcelada de
Combustível e Derivados de Petróleo para atender às necessidades da
Prefeitura de Cajazeiras do Piauí e suas secretarias. Fonte de Recurso:
Orçamento Geral do Município - Receitas Próprias tais como
FPM/ICMS/PAB/FMS/FUNDEB/QSA/PNATE. Data da Sessão:
17/04/2018 - Credenciamento e recebimento dos envelopes Proposta e
documentação. Abertura das Propostas: 08:00 horas. Endereço: Rua
Eliseu Ribeiro, nº 15, Centro - Cajazeiras do Piauí. Maiores
informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as
13h00min.

Cajazeiras do Piauí-PI, 3 de abril de 2018.
MARCO ANTÔNIO FRANCO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Processo Administrativo Nº 014/2018. Pregão Presencial Nº
011/2018. Data da abertura: 20 de abril de 2018 às 09h30min.
Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Contratação de Empresa para
Aquisição de 01 (um) veículo, Zero Km, tipo passeio, com
capacidade de transportar equipe de 5 pessoas, para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura
Municipal de Campo Largo do Piauí. Fonte de Recurso: Orçamento
Geral do Município / FMAS / IGD-BF. Cópia do Edital: Pode ser
adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí,
localizada na Rua João Pereira dos Santos, s/n - Centro, Campo Largo
do Piauí - Piauí. Envelopes de habilitação e proposta: O recebimento
e abertura serão na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI,
no endereço acima. Lei Regente: 8.666/93 c/c 8.883/94/10.520/02 e
suas alterações posteriores.

Campo Largo do Piauí-PI, 3 de abril de 2018.
FABIANO ARAUJO DE MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
DO PIAUÍ

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Município de Caraúbas do Piauí (PI), torna público, que a
abertura da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 006/2018,
do tipo Menor Por Lote, foi ADIADO para o dia 12/04/2018, às
15h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Município de Caraúbas do Piauí (PI), torna público, que a
abertura da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 007/2018,
do tipo Menor Por Lote, foi ADIADO para o dia 12/04/2018, às
16h.

Caraúbas do Piauí-PI, 4 de abril de 2018.
ANALÚ PORTELA NUNES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI,

através da CPL, torna público, que realizará licitação, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 015/2018, do tipo

MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 17/04/2018,

ás 12:30h, tendo como objeto a prestação de serviços de transporte

escolar. VALOR MENSAL: R$ 66.064,80. RECURSO: Orçamento

Geral. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de Conceição do

Canindé. TEL: (89) 3489-1187.

Conceição do Canindé-PI, 3 de abril de 2018.

WILIAN DA SILVA CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ - PI, através da
CPL, torna público que Adiará a licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS nº 005/2018, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL e EMPREITADA GLOBAL em
20/04/2018 às 12:00 h. OBJETO: OBJETO: Contratação de empresa
com capacitação técnica para a execução de serviços de construção de
Quadra Coberta com vestiário. VALOR ESTIMADO: R$ 639.069,72.
RECURSO: PRÓPRIO/FME/ OUTROS Mais informações estão
disponíveis no Edital: Av. Avenida Getúlio Vargas, 442, Centro,
Flores do Piauí, E-mail: c.licitacaoflorespi@outlook.com. Telefone 89
3536-1346

Flores do Piauí, 4 de abril de 2018
ANCELMO DA SILVA TORRES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº TP 002/2018. PROC. ADM. Nº 004/2018. Tomada de
Preços Nº 002/2018. Objeto: "Contratação de empresa especializada
para executar serviços de reforma e ampliação do Centro Cultural de
Ipiranga do Piauí-PI". Contratada: PRIMUS Serviços e Construções
Ltda - EPP, CNPJ Nº 11.114.304/0001-04. Vigência: 90 dias. Valor:
R$ 337.191,05. Fonte de Recursos: Convênio N° 838516/2016 do
Ministério da Cultura/FPM e outras receitas próprias. Data da
assinatura do Contrato: 02/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Motivo: Adequação modalidade, Termo de Referência e
inclusão de itens. Faço saber que o Extrato de Aviso licitação
publicado no DOM de 27/03/2018; no Diário de Circulação de
26/03/2018 e no DOU de 29/03/2018, fica ALTERADO na forma
seguinte: Ref. Processo Administrativo nº 032/2018-PMJF/PI.
Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2018-PMJF/PI. Objetos:
Serviços de consultoria destinados à recuperação de créditos (Lote I)
e outros Serviços Técnicos (Lotes II e III), conforme detalhamento
no Edital e Termo de Referência. Informações Importantes: A
licitação será realizada no dia 18 de abril, às 14h:30mm, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI - Rua Edgar
Gaioso s/nº - Centro. Retirada Edital: Site Licitações Web
TCE/PI.

ANDRÉ TELES MARINHO AGUIAR DE CARVALHO
Pregoeiro Substituto

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - PMJF

Vinculação: Processo Administrativo Nº033/2018-PMJF/PI.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 016/2018-PMJF/PI. Objeto: A
Licitação tem por objeto Sistema de Registro de Preços -
Implemento agrícola destinado ao setor agropecuário do município e
outros equipamentos, de acordo com as especificações discriminadas
no Anexo I - Termo de referencia do Edital. Critério: Menor Preço,
conforme Inciso x, Art. 4º Lei 10.520/06 c/ aplicação subsidiária Lei
nº 8.666/93. Adjudicação: Por Item (Podendo ser negociada p/ lote
p/ celeridade procedimento). Abertura: Data: 17.04.2018. Local: Rua
Edgar Gaioso s/nº - Centro - Prefeitura Municipal de José de
Freitas/PI. Horário: 10h00m - Sala de reunião da equipe de
Licitações. Pregoeiro substituto: André Teles Marinho Aguiar de
Carvalho. Motivo: Cumprir planejamento e calendário licitações
2018. Retirada Edital: Na Prefeitura - Equipe de apoio e/ou site
licitações Web TCE/PI. Informações: Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Vinculação: Processo Administrativo nº 034/2018-PMJF/PI.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 017/2018. Objeto: Sistema de
Registro de Preços para eventuais contratações de empresas
especializadas na perfuração, recuperação e ampliação de poços
artesianos e/ou tubular, na Zona Urbana e Rural da cidade de José
de Freitas/PI, incluídos mão de obra, material e serviços, conforme
termo de referência. Critério: Menor Preço, conforme Inciso X, Art.
- 4º Lei 10.520/06 c/ aplicação subsidiária Lei nº 8.666/93.
Adjudicação: Por Item (Podendo ser negociada p/ Lote do item p/
celeridade procedimento). Abertura: Dia 17/04/2018. Local: Rua
Edgar s/nº - Centro - Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI
(Sala de Reuniões). Horário: 14h00m - sala de reunião da Equipe de
Licitações. Pregoeiro substituto: André Teles Marinho Aguiar de
Carvalho. Motivo: Necessidade de reorganizar a forma de
contratações serviços necessários à administração. Retirada Edital:
No site Licitações Web TCE/PI e/ou na Prefeitura c/ Pregoeiro da
Licitação. Informações: Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI c/
pregoeiro substituto ou membros Equipe.

ANDRÉ TELES MARINHO AGUIAR DE CARVALHO
Pregoeiro Substituto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-05T07:29:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




